[1 Apost. sed. qua dante Domino omnium ecclesiarum mater & magistra insusceptis nos vita & scientia replevit: quantum tamen nobis Dominus inspiraverit, & sua misericordia concesserit, ab hu. propositum abstinere per quoniam possit merito derogari, quoniam ex infirmitate humana defectu non sic formam perfectioni semper & in omnibus imitari possumus, quin aliquid aliquando in nostris subrepat operibus, quod minus circumspecta providentia valeat impulari, quod tamen non ex industria vel conscientia certa, sed interdum ex ignorantia vel nimia occupatione contingit. Ceterum cum easdem literas, sicut viri providi & discreti ad nostram remisissent praesentiam, ut earum inspectione plenius nosceremus, utrum ex conscientia nostra processisset, plus in eis invenimus quam nostra fuisset discretio suspicata. Non licet in stylo distillamus, & forma scripturae aliquantum ceperimus dubitare, bullam tamen veram invenimus, quod primum nos in vehementem admirationem induxit, cum literas ipse serenus de nostra conscientia nullatenus emanasse. Bullam igitur hinc inde diligentius intuentes in superiori parte qua filo adhaeret eam aliquantulum tumentem invenimus, & cum filium ex parte tumentis sine violentia qualibet aliquantulum atrahi fecissemus, bulla in filo remanente, filium ex parte alia fuit ab ipsa sine difficultate aliquantulum avulsam, in cuius summitate adhuc etiam incisionis indicium apparebat: per quod liquido deprehendimus bullam ipsam ex alia litera extractam fuisse ac ille per vitium falsitatis insertam, sicut ex litera ipsius plenius cognoscitur, quas ad majorem certitudinem vobis duximus remittendas.]

CAP. VI.

Falsae sunt literae papales, in quibus Episcopus vocatur filius, vel inferior frater, vel unum scribitur in pluribus.

Idem Antinaceni. & Episcopo.

Quam gravi poena subiacet: [1 & 7.] Nos vero literas quae tibi sub nostro nomine praesentatae fuerunt, diligentius intuentes, in eis tam in continentia, quam in dictamine deprehendimus falsitatem, ac in hoc fuimus admirati, quia tu tales literas a nobis credideras emanasse: Cum scire debeas Apost. sed. consuetudinem in suis literis hanc tenere, ut Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, fratres: ceteros autem Reges, Principes vel alios cujuscunque ordinis, filios in nostris literis appellemus. Et cum uni tantum persone nostrae litera dirigatur, nunquam ei loquimur in plurali, ut vos sive vester, & his similia in ipsis literis adponamus.

a. Antinaceni. al. Antinaceni. b. C. 3. eod. tit. in 3. comp. Ea quatenus hic Doctores tract. de stylo Rom. curia, vid. Felician. c. 2. sup. de rest. & Rom. cons. 376. interpretant. Quasio est.